

Estado do Ceará

Câmara Municipal de Limoeiro do Norte

Legislando com Transparência e Ética

REQUERIMENTO N.º 184 /2020 - Vereadora Lívia Meneses Maia

Limoeiro do Norte/Ce 24 de Junho de 2020.

A vereadora LÍVIA MENESES MAIA, no uso de suas atribuições legais e na forma regimental, vem respeitosamente através deste, Solicitar ao Chefe do Poder Executivo de Limoeiro do Norte, o Exmo. Sr. José Maria Lucena, que faça um decreto municipal para proibir o acendimento de fogueiras durante o período junino e queimadas, em decorrência da pandemia.

"Nossa proposição é de fundamental importância, no sentido de evitar a aglomeração de pessoas em fogueiras durante os festejos, o que pode colaborar com a propagação do coronavírus e com o surgimento de problemas respiratórios provocados pela fumaça, o que é considerado um agravante no enfrentamento ao Covid-19.

Considerando a absoluta necessidade de adoção de medidas preventivas a fim de minimizar os efeitos da pandemia do novo coronavírus (COVID-19) e síndrome viral, com vistas a proteger de forma adequada a saúde e a vida da população limoeirense.

No uso de minhas prerrogativas legais e exercendo a minha função de fiscalizador do erário público, o gabinete da vereadora fica a disposição para quaisquer esclarecimentos que se façam necessária.

Sem mais para o momento, aproveito o ensejo para externar meus votos de estima e consideração.

APRESENTACIONE INTERIOR DE LA APRESENTACIONE DE LA

ORDINÁRIA REALIZADA AOS

2 5 JUN. 2020

Lívia Meneses Maia

Vereadora

CAMARA M. LIM. DO NORTE

SESSÃOUIRTUAL 25106/2020

À Exma. Sra.

Angela Maria Pereira da Silva

Presidente da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte-Ce

PROTOCOLO
Câmara Mun Limoeiro do Norte
PROTOCOLO N° 95/1/
2 4 JUH. 2023
Horano: 11 21